



NYHETS BREV – Vestfold og Telemark

Målgruppe: Kommuner og andre samarbeidspartnere i fylket.

Utgiver: Regionalt støtteapparat v/ Statsforvalteren, KS, USHT og fylkeskommunen.

Kontakt: Cathrine Hefte fmveche@statsforvalteren.no

Mars 2022

Aldersvennlige boliger og bomiljø i distriktene

Vinje kommune og Vestfold og Telemark fylkeskommune deltok på nasjonalt nettverk for **Aldersvennlige boliger og bomiljø i distriktene** 2-3. mars 2022 (utsatt fra 19-20. mars 2020). Nettverket ledes av [Husbanken](#) og [Distriktssenteret](#) for de 12 deltakerkommunene med følge fra fylkeskommunene og [Senteret for et aldersvennlig Norge](#). Vinje kommune har fått tilskudd fra fylkeskommunen til å jobbe med *aldersvennlig stedsutvikling og fortetting med kvalitet, energiløsninger for nye byggemåter og driftskostnader og universell utforming*. Åmot, Edland og Rauland skal ha folkemøter og får hver sine *mulighetsstudier* i løpet av sommeren, tegna av Dronninga landskap og Børve og Borchsenius. Arbeidet knyttes til boligpolitisk plan og bottom-up arbeid fra pensjonistforeningen med boligprosjektet 60+ i Rauland. Du finner mer om det nasjonale arbeidet på [veiviseren.no](#).

Nytt nasjonalt digitalt nettverk for ny organisering av arbeidet i helse- og omsorgstjenesten:

KS har ansvaret for prosjektet TØRN som handler om nye måter å organisere helse- og omsorgstjenesten på. Prosjektet er finansiert av Helsedirektoratet via Kompetanseløft 2025- og er et virkemiddel for å nå intensjonene i Leve hele livet-satsningen- særlig da knyttet til det som handler om kvalitet i helsetjenestene og sammenheng i tjenestene.

To piloter er allerede i gang hvor blant annet Sandefjord og Midt-Telemark er pilot-kommuner i fylket vårt. Nå inviteres det til nytt nasjonalt digitalt nettverk. Mer informasjon og påmelding finner dere via denne lenken. Påmeldingsfrist er: **25. mars**

<https://www.ks.no/fagomrader/arbeidsgiverpolitikk/kompetanse-og-rekruttering/torn/bli-med-i-nytt-nettverk-for-organisering-av-arbeidet-i-helse--og-omsorgstjenestene/>



Foto: Mostphotos

Gode demensforløp - Telemark

Utviklingscenteret for sykehjem og hjemmetjenester Vestfold og Telemark (USHT Telemark) har igjennom tilskuddsordningen *Demensplan 2025 – Fagutvikling og kompetansehevende tiltak*, fått i oppdrag av Helsedirektoratet å støtte kommunene i arbeidet med Demensplan 2025.

Samtlige Telemarkskommuner er derfor invitert til dialogmøte om prosjektet i begynnelsen av april.

Hovedfokus i prosjektet vil være gode demensforløp og implementering av Veiviser Demens, som er et verktøy som skal gjøre det enklere for helse- og omsorgstjenestene å gi gode og sammenhengende tjenester til personer med demens og deres pårørende.

USHT Telemark vil i samarbeid med Demensnettverk Telemark arrangere 4 samlinger det kommende året, hvor det vil bli faglig påfyll og erfaringsutveksling om gode demensforløp. Kommunene som deltar i prosjektet vil i tillegg få veiledning imellom samlingene, hvor man da retter søkelys på de forbedringsområdene kommunene selv ønsker å jobbe med. Man vil blant annet se på de ulike tiltak og tjenester kommunene har innenfor de fire satsingsområdene i Demensplanen, da med Nasjonalfaglig retningslinje demens og Veiviser demens som viktige og sentrale verktøy i prosessen.

Hensikten med arbeidet er å sikre personer med demens og deres pårørende kontinuitet i tjenestetilbudet, og også bidra til å bedre ressursutnyttelsen i kommunene. Her er en lenke hvor dere raskt finner en introduksjonsvideo: [Veiviser demens - Veiviser demens \(aldringoghelse.no\)](https://www.aldringoghelse.no/veiviser-demens).

Kvalitet i tjenesten til personer med utviklingshemming - Telemark

Fagnettverk for ansatte i tjenesten til personer med utviklingshemming i videreføres i 2022.

Formålet er å bidra til kompetanseheving og erfaringsutveksling for fagansvarlige og ansatte med 3-årig høgskoleutdanning som jobber i tjenesten til personer med utviklingshemming.

Arbeidsutvalget som består av representanter fra HAVO, samt Porsgrunn og Skien kommune er i gang med planlegging av ny fagdag 25.mai -22.

Her har vi invitert Therese Opsahl Holte fra Helsedirektoratet som kommer for å presentere ny nasjonal veileder «Gode helse- og omsorgstjenester til personer med utviklingshemming»

USHT Telemark skal ha en veiledende rolle i arbeidet med å gjøre veilederen kjent og tatt i bruk i Telemark. ([Gode helse- og omsorgstjenester til personer med utviklingshemming - Helsedirektoratet](#))

Merk datoene:

20.-21. oktober - 2 dagers samling på Quality Hotel Grand Kongsberg

17.-18. november - 2 dagers samling på Bø Hotel for ledere i tjenesten til personer med utviklingshemming.

Mitt livs ABC - et kompetansehevende tiltak til bruk i kommunene til tjenesteytere som jobber i tjenesten til personer med utviklingshemming. ([Utviklingshemming \(aldringoghelse.no\)](#))



29. mars -22 gjennomfører USHT siste fagseminar i perm 1 som startet høsten – 21. Vi håper at fullføring av perm 1 vil inspirere til å melde seg på perm 2, 28. september – 22.

Dato for ny oppstart av perm 1 er 14.09.22.

Trygghetsstandard i sykehjem

USHT har i 2022 fått i oppdrag å spre og implementere Trygghetsstandard i sykehjem ([Trygghetsstandard i sykehjem | Nasjonal Helseportal \(ressursportal.no\)](#)). 22. mars arrangerer Helsedirektoratet et felles oppstartsmøte for alle landets regionale USHT.

Informasjon om Leve hele livet

Leve hele livet-reformen skal bidra til at eldre kan mestre livet lenger og ha en trygg, aktiv og verdig alderdom. Nyhetsbrevet sendes til kontaktpersonene i kommunene, som formidler brevet i egen kommune. Brevet er i tillegg lagt ut på Statsforvalterens [nettside](#). Se også Helsedirektoratets hjemmeside for Leve hele livet og abonner på det nasjonale nyhetsbrevet [Leve hele livet - kvalitetsreformen for eldre - Helsedirektoratet](#)

Idébanken Leve hele livet – et nyttig verktøy i reformarbeidet

Skrevet av nettredeaktørene for utviklingscenter.no og levehelelivet.utviklingscenter.no

Idébanken Leve hele livet kan være et nyttig verktøy i reformarbeidet, både for kommuner og støtteapparat. Et viktig utgangspunkt for Leve hele livet er at mange kommuner allerede har gode løsninger som gjerne kan deles mer. I [Idébanken Leve hele livet](#) kan kommuner på en lavterskel måte dele sine gode løsninger til nytte for andre – og selv bli inspirert av det andre kommuner har publisert.

Spennende fagstoff:

- **[Omsorgsforskning.no](#)**: Her finner du nyheter og fagartikler fra Senter for omsorgsforskning som kan gi omsorgstjenesten bedre beslutningsgrunnlag og bidra til omsorgsarbeid av bedre kvalitet. Siden retter seg mot ledere og ansatte i kommunale helse- og omsorgstjenester, beslutningstakere, ansatte i USHT og andre som har nytte av informasjonen.
- **[Leve hele livet - Helsebiblioteket.no](#)**: Forskning, utviklingsarbeid og andre kunnskapsbidrag om helse- og omsorgstjenestene i kommunene fra SOF. Siden passer for ledere og ansatte i kommunale helse- og omsorgstjenester, beslutningstakere, ansatte i USHT og andre som har nytte av informasjonen.
- **[Tidsskrift for omsorgsforskning](#)**: Gratis tidsskrift med den ferskeste forskningen i form av vitenskapelige artikler og fagartikler på nett. Tidsskriftet er nyttig for ledere, studenter og forskere.



Senteret for et
aldersvennlig
Norge

Nytt fra Aldersvennlig Norge:

[SESAM blir strategisk partner - Aldersvennlig Norge](#)

Se også mer og meld deg på nyhetsbrev her [Forside - Aldersvennlig Norge](#)

[4.april: Aldersvennlig transport \(webinar\) - oppdatert program - Aldersvennlig Norge](#)

Frivillighetens år 2022

Se inspirasjon og aktuelle saker om frivillighet: [Frivillighetens år 2022 \(frivillighetensar.no\)](https://www.frivillighetensar.no)

Tilbud om individuell oppfølging i kommunene

Det regionale støtteapparatet ønsker å tilby individuell oppfølging av arbeidet med Leve hele livet for kommuner som ønsker dette. Ta kontakt med Cathrine Hefte.

Har du saker til nyhetsbrevet?

Skjer det noe spennende i din kommune? Vi ønsker tips til interessante saker som kan deles med andre kommuner i nyhetsbrevet for Leve hele livet. Tips og saker kan sendes til Cathrine Hefte.

Med hilsen fra det regionale støtteapparatet

Roger Jensen (Statsforvalteren Helse og omsorg), Merethe Taang (KS), Ellinor Bakke Aasen (USHT Vestfold), Finn Egil Aure (Fylkeseldrerådet), Anne Slåtten (Fylkeskommunen Folkehelse), Agnes Haugan (Fylkeskommunen Tannhelse), Lene Hennem (Fylkeskommunen Plan), Lisbeth Haugan (Statsforvalteren Landbruk), Per Gunnar Disch (Senter for omsorgsforskning), Tonny Kværne (USHT Telemark) og Cathrine Hefte (Statsforvalteren Helse og omsorg)